tempus messis simul cum y
mācam: vt an tempus v
sustinentā tolerāti pale
genera p̄scū ad finem loc
separanda p̄uenant: reia
malozū: **N**unquid malozū
dum p̄p̄ia: **N**unquid malozū
que accipit: **N**unquid malozū
cōmunicō cōsentendo: **N**unquid
te dñe odio habui: **E**t
m̄is tabe scēb̄ am.
comēderet me: **N**ōne
malos et tabe scēb̄: **N**ōne
peccatorū d̄relinqu
em̄ sunt inimici tui mi
d̄relinqu legz tuā: **N**unquid
calūniā: cur mihi calūniā
vnitate ciuitates suas: qz
peccata quos od
dei tabe scēb̄: **N**unquid
inimicos vestros: **N**unquid
deus: **B**eneficite inqt eis
ut: qui oderūt deus: **N**unquid
eos qui oderūt
non dicit: qui oderūt
m̄is tabe scēb̄: tuis d̄re
qui nos p̄pterea oderūt: **N**unquid
nobis sunt: qz deo seruū
em̄ inimici tui: tuis inimici
ergo tales inimicos nostros
d̄relinqu: **N**unquid p̄pter dei p̄
stant: ip̄ dicit: **Q**uare per p̄p̄ia
eos. **E**rgo antēde qd̄ sequit. **N**unquid
odio oderāt illos: **Q**uid est
oderāt in eis iniquitates eoz:
sustinent tuā. **H**oc ē perfectio
vt nec p̄pter vicia homies od
p̄pter homines diligas. **N**unquid
adūgat. **I**nimici facti
Non iam tñ desced suos in
Quo ergo in eis impleuit: et
Nōne eos qui oderāt te odio
cōmunicō p̄p̄ia: **B**iligite inimicos
Quo impleuit hoc: nisi illo p̄fecto c
hoc in eis vult quod iniqui sūt: h
gat qd̄ homies sūt: **N**am et tpe ver
hāmeti qz vltimis supplicis c
popul⁹ coerebāt: homo ad nouū t
ip̄ intelligentiā p̄uenit: famul⁹ d
quō oderat peccatores: cū p
quō nō oderat: cum eos oc
perfecto odio oderat: eos
sicut oderat iniquitatē qu
vt diligeret humanitatē p̄p̄ia
ergo cap⁹ christi ab impie et

nem: vt ante tempus messis simul cum ziza
 nijs eradicet & triticum: vt añ tempus ven
 tationis perdã sustinentiã tolerãdi paleã:
 vt anteq̃ oia genera pisciũ ad finem seculi
 tanq̃ ad littus sepanda pueniant: retia pa
 cis vnitateq̃ dirumpã: Nũquid maloz
 sunt sacrameta que accipio: Nũquid eozũ
 vite factisq̃ cõmunicõ cõsentiendo: Nõne
 eos qui oderant te dñe odio habui: **Et su
 per inimicis tuis tabescebam.** Nõ
 ne cũ zelus domus tue cõmederet me: vide
 bam insensatos & tabesceba: Nõne & tediũ
 detinebat me a peccatorib⁹ derelinquẽtib⁹
 legem tuã: Qui em̃ sunt inimici tui nisi qui
 vita sua indicãt q̃s oderint legeꝝ tuã: Hos
 ergo cum odissem: cur mihi calumniãt qui
 accipiũt in vanitate ciuitates suas: q̃ mihi
 imputari possint eoz̃ peccata quos oderã:
 & sup̃ quib⁹ zelo dom⁹ dei tabesceba: Sed
 vbi e: Diligite inimicos vestros: An qz ve
 stros dixi: nõ dei: Benefacite inq̃t eis qui
 oderũt vos: nõ ait: qui oderũt deus. Ideo
 iste secutus dixit: Nõne eos qui oderũt te
 dñe odio habui: non dixit: qui oderũt me:
 & sup̃ inimicis tuis tabesceba: tuis dixit nõ
 meis. Sed qui nos p̃pterea oderũt: & pro
 p̃pterea inimici nobis sunt: qz deo seruiamus:
 quid aliud q̃ eũ oderunt: & eius inimici sũt:
 Nũquid ergo tales inimicos nostros dili
 gere nõ debem⁹: Aut nõ p̃pter deũ p̃secu
 tionẽ patiunt⁹: q̃b⁹ dicit: Orate p̃ p̃sequẽ
 tib⁹ vos. Ergo attẽde qd̃ sequit. **¶ Per
 fecto odio oderã illos: Quid est p̃se
 cto odio: Oderã in eis iniquitates eoz̃: dili
 gebã conditionẽ tuã. Hoc ẽ perfecto odio
 odisse: vt nec p̃pter vicia homies oderis:
 nec vicia p̃pter homines diligas. Nã ecce
 vide quid adiũgat. **Inimici facti sunt
 mihi.** Non iam tm̃ dei: sed suos inimicos
 oñdit. Quõ ergo in eis impleuit: et qd̃ ipse
 dixit: Nõne eos qui oderãt te odio habui:
 et qd̃ dñs p̃cepit: Diligite inimicos vros:
 Quõ impleuit hoc: nisi illo p̃fecto odio: vt
 hoc in eis odent quod iniqui sũt: hoc dili
 gat qd̃ homies sunt: Nam & tpe veteris te
 stamẽti quo visibilib⁹ supplicijs carnalis
 popul⁹ coercebat⁹: homo ad nouũ testamẽ
 tũ p̃ intelligentiã p̃tinens famul⁹ dei Moy
 ses: quõ oderat peccatores: cuz p̃ eis ora
 bat: et quõ nõ oderat: cum eos occidebat:
 nisi qz perfecto odio oderat eos: Ea nãq̃
 p̃fectione sic oderat iniquitatẽ quã punie
 bat: vt diligeret humanitatẽ pro q̃ orabat.
 Cũ ergo corp⁹ christi ab impijs & iniq̃s etiã**

corporaliter in fine sepandũ: nũc inter eos
 interim gemat: & cum illi occisi peccatores
 tanq̃ de maloz cõmunionẽ bonis calũni
 ando: & se quasi p̃ occasionẽ maloz magis
 a bonis & innocentibus sepando: sic acci
 pient i vanitate ciuitates suas: vt mlti ma
 li adhuc restent qui eozũ sepationẽ non se
 quãtur: sed a bonis vsq̃ in finem tolerãdi i
 eadem p̃mixtionẽ remaneãt. Quid inter h̃
 agit corpus christi: siue centenũ: siue sexa
 genũ: siue tricentũ fructũ afferens cum tole
 rantia: Quid agit p̃xima christi i medio fi
 liaz: sicut lilũ in medio spinarũ: Que sunt
 voces eius: q̃ cõscientia: que sp̃s filie regl
 intrinsec⁹: Ecce audi quid dicat. **¶ Pro
 ba me deus & scito cor meũ: Tu de⁹:
 tu p̃ba: tu scito: nõ hõme: nõ heretic⁹: q̃ nec
 p̃bare nouit: nec scire potest cor meuz: vbi
 tu probas & scis: quia non consentiã factis
 malozũ: & illi me putant contaminari posse
 peccatis aliorum: vt dum ego in lõginqua
 pegrinatione mea facio: quod in alio psal
 mo gemo: id est: Cũ his qui oderãt pacem
 eram pacificus: donec pueniam ad illã vi
 sionem pacis: qd̃ interpretat h̃ierlm̃: que ẽ
 mater omniũ nostrũ ciuitas eterna in celis.
 Ipi litigãdo & calũniãdo seq̃ sepando ac
 cipiant nõ plane in eternitatem: sed in va
 nitate ciuitates suas. Proba ergo me deus
 & scito cor meum. **¶ Scrutare me & co
 gnosce semitas meas.** Est quid hoc:
 Attende quid sequit. **¶ Et vide: inquit:
 si via iniquitatis in me est: & deduc
 me in via eterna.** Scrutare inquit semi
 tas meas: id est psilia & cogitationes meas:
 & vide si via iniquitatis sit in me: siue facien
 do: siue cõsentiẽdo: & deduc me in via eter
 na. Quid aliud dicit: q̃ deduc me in chri
 sto: Quid est enim via eterna: nisi qui ẽ vi
 ta eterna: Eternus enim est qui dixit: Ego
 sum via veritas & vita. Si ergo aliquid in
 ueneris i via mea qd̃ displiceat oculis tuis:
 quoniã via mea mortalis est: tu deduc me
 in via eterna: vbi nulla ẽ iniquitas. Quia
 & si quis peccauerit: aduocatum habemus
 apud patrem Iesum christum. Ipe est ex
 oratio p̃ peccatis nostris. Ipe est vita eter
 na sine peccato. Ipe ẽ vita eterna sine sup
 plicio. Magna sacrameta fratres quomõ
 nobiscum loquit⁹ sp̃it⁹ dei: quõ nobis fa
 cit in hac nocte delicias. Quid ẽ hoc: roga
 mus vos fratres: Unde dulciora: quo ob
 scuriora. Cõficit nobis potionem ad amo
 rem suum: quibusdam modis miris miri**

Alia lra
inimicos
vos.

Alia lra.
Interroga.

CXXXVIII.
 vbi e: Diligite inimicos vestros: An qz vestros dixi: nõ dei: Benefacite inq̃t eis qui oderũt vos: nõ ait: qui oderũt deus. Ideo iste secutus dixit: Nõne eos qui oderũt te dñe odio habui: non dixit: qui oderũt me: & sup̃ inimicis tuis tabesceba: tuis dixit nõ meis. Sed qui nos p̃pterea oderũt: & p̃pterea inimici nobis sunt: qz deo seruiamus: quid aliud q̃ eũ oderunt: & eius inimici sũt: Nũquid ergo tales inimicos nostros diligere nõ debem⁹: Aut nõ p̃pter deũ p̃secutionẽ patiunt⁹: q̃b⁹ dicit: Orate p̃ p̃sequẽtib⁹ vos. Ergo attẽde qd̃ sequit. ¶ Perfecto odio oderã illos: Quid est p̃secuto odio: Oderã in eis iniquitates eoz̃: diligebã conditionẽ tuã. Hoc ẽ perfecto odio odisse: vt nec p̃pter vicia homies oderis: nec vicia p̃pter homines diligas. Nã ecce vide quid adiũgat. Inimici facti sunt mihi. Non iam tm̃ dei: sed suos inimicos oñdit. Quõ ergo in eis impleuit: et qd̃ ipse dixit: Nõne eos qui oderãt te odio habui: et qd̃ dñs p̃cepit: Diligite inimicos vros: Quõ impleuit hoc: nisi illo p̃fecto odio: vt hoc in eis odent quod iniqui sũt: hoc diligat qd̃ homies sunt: Nam & tpe veteris testamẽti quo visibilib⁹ supplicijs carnalis popul⁹ coercebat⁹: homo ad nouũ testamẽtũ p̃ intelligentiã p̃tinens famul⁹ dei Moy ses: quõ oderat peccatores: cuz p̃ eis orabat: et quõ nõ oderat: cum eos occidebat: nisi qz perfecto odio oderat eos: Ea nãq̃ p̃fectione sic oderat iniquitatẽ quã puniebat: vt diligeret humanitatẽ pro q̃ orabat. Cũ ergo corp⁹ christi ab impijs & iniq̃s etiã